9 Maggio 161 0 

PARTE presa nel Conseglio Generale del Sp. Com. di  Salò 
legitmamente congregato sotto il giorno di  Domenica 9 Mag- 
gio 1610 V d .  

Letta la scrittura di Ms. Bernardino Lantoni già condotto 
per metter una Stampa in questa Terra con le conditioni co- 
me nella sua condotta. - 

V a  parte posta per il Spet. Sig. Console che al detto sia 
assignato il Capitale di raggion giosta per la summa di Duca- 
ti 300, dovuti per l'Ecc.te Sig. Agostino Segala con obligo di 
restituir il Capita1 pred. in tempo di  anni dieci conforme alla 
sua condotta in peccunia numerata, et pagar in questo tempo 
a raggion d i  cinque per cento conforme a quello che paga det- 
t o  Ecc.te dovendo anco detto Ms. Bernardino dar una idonea 
sicurtà qual si oblighi principaliter, et in  solidum, et in laudo 
in forma Camere et siano approbati da questo Mag. Conseglio 
et se la presente parte sarà presa s'intenda datta auttorità al 
Sp. Console presente et futuro, et Sp. Sindici al Conseglio di  
far l'lnstrumento si dell'cbligo di  detto Ms. Bernardino, et 
una Sicurtà, et laudo, come di  liberare il d .  Ecc. Segala, con 
dichiaratione che non essercitando l'impressione Salodij sola- 
mente immediate sian obligati li  sopradetti principaliter, et in 
solidum obligati alla restitution delli detti denari, et affitti 
che fossero occorsi in pecunia numerata. Qual Instrumento 

sia fatto per li suddetti Mag.ci Elletti con consenso del no- 
stro Molto Rev.do Mons. Arciprete a chi piace metta la sua 
balla nella bussola bianca a chi non nella rossa. 

Cui pars facta fuit contradictione per Spett. Sindicum et 
pluribus dictis balottata capta fuit ad omnes perter septem. 

22, Maggio 1610 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiu- 
sdem Millesimo sexcentesimo Decimo Indictione octava die 
vero Sabbathi vigesima secunda Mensis Maij in Salodio in 
Domo infrascripti Eccelenentis D. Jo Mariae Pecini in con- 
trada Platheole a Lino Praesentibus D. Fran.co Socio de 
Salodio Not. rog.te pro 2do Not. D. Franc. /.q. Jo Petri Du- 
rine et Augustino /.q. Jo. Jacobo Beltrami habitatoribus Sa- 
lodij test. notis, et ragotis. 

Cum iam sub die decima octava Mensis f ebruarij anni 1 60 7 
fuerit capta pars in Generali Cinsilio Sp. Communis Salodij 
conducenti D. Ant.m Turinum de Villanova Territoriis 
Briuiensìs ut in hac terra Salodij erigerent Tippum congruum 
bonum caracteris habentem per imprimendis non ~ o l u m  li- 
brum legendum verum etiam alterius professionis, cum mo- 
dir, pactir, et condictionibus, et obligationibus pro ut in dicta 
Parte, et nunquam perdictus D. Ant. curaverit d.s Tippum 
erigere, et stante oblatione facta a D. Bernardino Lantonio de 
Gazanis huius Riperiae capta fuit pars in generali Consilio 
d.ti Sp.  Communis sub die 14 februarij anni instantis ut non 
obstante priori conductione predicti D. Antonij conducatur 
d.m. Bernardinus qui teneatur, et obligatus sit erigere Tippum 
qui habeat bonos caracteres aptos ut sup.a et ea genere, et 
observare pro ut in dicta parte. Ideo predictus D. Bernardi- 
nui f. q. D. Jacobi de Lantonii presens, et agens pro se sui- 
sque heredibus et successoribus promisit, et se obligavit Sp. 
D. D. Jo. Fran. Brodegatio Consule, nec non Es.mos D. D. 
Jutio Segala, et Fabio Traccagno Sindicis dicti Sp. Communis 

presentibus, agentibus, et intervenientibus nomine dicti Sp. 
Communis erigere Tippum congruum bonos caracteros haben- 
tem, et ea omnia genere, et observare gue sunt expressa in 
dicta parte diei 18 Mensis februarij 1607 que hic per regi- 
strata habeatur ubi lecta, et versa vice predicti Sp. DD Con- 
sul, et Sindici pvesentes, agentes, et intervenientes nomine ut 
supra ex auctoritate eis concessa promìserunt, et se obliga- 
verunt solvere annuatim prefacto D. Bernardino per annos 
decem incipiendos eo tempore quo fuerit erectus Tippus et 
inceperit imprimere Ducatos duodecim Venetos singulo anno 
cum habitatione in domo dicti Sp. Communis sita in Salodio 
in contrata Plathee similiter gratis per dictos annos decem, 
et cum sit quod sub die 9 mensir instuntis iuxta petitionem 
predicti D. Bernardini a dicto Sp. Communi ut ultra presen- 
tem subventionem assignatam stantibus et magnis impensis 
ac necessitate f underorum caracterorum per erigendo Tippo 
congruo dentur ei scuti ducentum quinquaginta, et pro ut 
melius placuerit d. Sp. Communi cum promissione solvendi 
ad rationem quingue pro centenario singulo anno, et pro ut 
in eiirs scriptura registra& in libro ordinamentorum dicti Sp. 
Communis ad quod capta fuerit pars ut predicto D. Bernardi- 
no ossignatur ius exigendi ab Ecc.ni D. Augustino Segala de- 
bitore ad festum S. Martini proximi futuri huius Communis 
substituti a q. D. Ilieronimo Griffo eo modo pro ut in eius 
ultimo testamento rogato per q. D. 1o.m Domenicum Za- 
nettum de Portesio notarium de libris novem centum plane- 
tarum de Capitali pro ressiduo debiti pro ut in instrumento 
rog.to per me notarirrm infrascriptum diei 25 mensis Julij 
1 600 cum obligationes predicti D. Bernardini restituendo 
dictum Capitale termino annorum decem in pecunia nume- 
rata, et izon in alia re cum solukone ad rationem quinque 
pro centenario iuxta solutlonem quae fuit a prefacto Ex t i  D. 
Augustino, et dandi idonea fideiussionem principaliter. et 
in. solidum ac laudam in forma Camere, et pro ut in dicta 
parte. Quare dicti Sp. D. D. Consul, et Sindici presentis, et 
agentis ac intervenientis nomine predicti Sp. Communìs per 
auctoritate eis concessa ut in dicta parte diei 9 Mensis instan- 

tis dederunt, cessermt, et transtulerunt, ac assignaverunt ac 
dant cedunt, tranferunt, et assignant predicto D. Bernardino 
presenti, et aceptanti pro se ac suis heredibus et successori- 
bus, suprascriptum ius exigendi a pre facto Ex. ti  D. Augusti- 
no Segala libras novem centum planetarum de Capitali rum 
obligatione soluendi quinque pro centenario, et qui p.ti Sp. 
D. D. Consul et Sindici presentes, et agentes nomine dicti 
Sp. Communis promiserunt, et se obligaverunt nomine ut 
supra manutenere verurn et exigibilem debitorem tam pro 
Capitale predicto librarum novem centum planetarum de Ca- 
pitali quod pro affictibus. Qui predictus Exmus D. Segala 
presens, et agens pro se suisqice Heredibus, et successoribus 
promisit et se obligavit dare, rolvere, et numerare predicto 
D. Bernardino dictas libras novecenturn in numerata pecunia, 
in terminis et modis pro ut inter eos conventum fuit, et pro 
ut ipse partes asseruerunt; Quare stante cessione predicta pre- 
factus D. Bernardinus presens et agens ut supra promisit, et 
se obligavit dare solvere et numerare termino annorum decem 
d. libras novecentum pl. in pecunia numerata, et non in alia 
re, et interim solvere annuatim ad rationem quinque pro cen- 
tenario in pecunia numerata pred. Sp. Communi heredi sub- 
stituto ut supra q. Sp. Commune de affictibus percipiendis, et 
soluendis a dicto D. Bernardino cum aliis de ratione dicte 
hereditatis g. D. Hieronimi Griffi obligatum est ad dotandos 
singulo anno tres Damicellas iuxta tenorem testamenti pre- 
ditti q. D. Hieronimi rogati per suprascriptum D. Jo.m Do- 
minicum Taiettum et pro ut in eo hoc pacto et stipulatione 
solemniter hinc inde vallata sine qua per q. si dictus D. Ber- 
nardinus cessauerit ab impressione ve2 si imprimat ac non po- 
natur semper fuisse impressum Salodìì tantum tunc et eo casa 
statim sit obligatus ad restitutionem d. ti Ca pitalis, et a f ficto- 
rum occursorum, et non solutorum in pecunia numerata eiq. 
ulterius non detur subventio Ducatos duedecim de qua supra 
et pro cautione pref. Sp.  Communis prefactus D. Bernardinus 
presentavit D. Baptista filium q. D. Angeli de Nigrìs de Ga- 
zanis qui ibi presens agens pro se per precibus et mand. pred. 
D. Bernardini et se fideiussorem consituit principalitur et in 

solidum se obligando tam ad solutionem affictuorum ad ratio- 
nem de quinque pro centenario quam ad solutionem dictam 
librarum novecentum pl. in forma Camere, et pro maiore 
cautione Ex. D. l o  Maria f. q. D. Barth. Pecini de Buarno 
in Salodio presens, et agens pro se et luadavit et bonum 
fecit suprascriptum D. Baptistam abligando omnia hona sua 
prerentia, et futura in forma Camere ut supra promittentes 
suprascrp. partes omnia suprascripta attendere, et ohservare 
et non contrafacere sub poena et abligatione et constituerunt 
et maxime sup. obligati in solidum renuntiaverunt benef .O 

Exc. Domini Adrirzni et benef. novarum constitutionum de 
duobw vel plurzbus reìs debendi et omini alio auxilio quod 
competit ve1 competere potest certiore quorum tamen et omni 
mellzore modo ad laudem sapientis. Qua cessione stante per 
Sp. D.D. Consul et Sindici presentes et agentes ut supra libe- 
raverunt et absolverunt ac liberant et absolvunt pred. Ex. 
D. Augustinum Segalam presentem et acceptatem pro se a dic- 
tis librzs novecentum pl. et ab omni eo que potere possht, po- 
terant ac patuìssent occasione pred. facientes ei finem quieta- 
tionem, et pactum perpetuum guicque non petendo occasione 
pred. promit. per obligantes constitum et renuntiant et omni 
melliore modo. 

De quibus rog. fui ego Marcellus Socius not. subscriptus 

29 Maggio 1610 

PARTE presa nel Conseglio Generale del Sp. Com. di 
Salò legittimamente congregata sotto il giorno di sabato 29 
Maggio 1610 Vd. 

Propose il Sp. Sig. Console che essendo in conformità della 
parte del di 9 corrente sta condotto per il Sp .  Console et Sin- 
dici Ms. Bernardino Lanton di Gazane di questa Riviera a 
Metter stampa in questa Terra conforme alla parte del di 18 
febraro 1607 et esser s t ~  fatto I'lnstrumento si dell'obligo di 
questo Spett. Comune come di detto Ms. Bernardino, et re- 
sta solum specificar l'habitatione promessa. 

V a  parte posta per esso Sp.  Console che sia datta auttori- 
ti al Sp. Consule presente e t  futuro, et  Sp. li Sindici d i  as- 
segnar per habitatione al d .  Ms. Bernardino parte della Casa 
in Piazzola d i  questo Sp. Comune detta dal Muro a chi piace 
metta la sua balla nella bussola bianca, a chi non nella rossa. 

Et  balottato facta contradict.ne per Spe Sindicum capta 
ftkit ad omnes preter tres. 

ELEMENTI DI DOCUMENTAZIONE 
NELLE EDIZIONI 

Bertoldi Francesco, Intermezzo Spirituale dedicato ai No- 
bili Accademici Ingegnosi di San Benedetto di Salò, 161 5.  

Barbieri Giacomo, Orazione recitata a117111.mo Sig. Marino 
dn Cà da Pesaro nella sua partenza dal Reggimento di Salò 
1626.